



Tlf: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SBP HOLDING A/S**  
**REBSLAGERVEJ 6, 9000 AALBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. april 2016

---

Søren Brinkmann-Pedersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-15
Resultatopgørelse.....	16
Balance.....	17-18
Pengestrømsopgørelse.....	19
Noter.....	20-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SBP Holding A/S Rebslagervej 6 9000 Aalborg
	Telefon: 98137722 Telefax: 98165611
	CVR-nr.: 30 80 06 13 Stiftet: 30. juni 1971 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Brinkmann-Pedersen, formand Peter Qvist-Sørensen Thomas Brinkmann-Pedersen Martin Brinkmann-Pedersen
<b>Direktion</b>	Martin Brinkmann-Pedersen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Driftsresultat.....	6.515	7.259
Finansielle poster, netto.....	-1.371	-574
Årets resultat før skat.....	5.144	6.685
Årets resultat.....	4.043	5.087
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	94.651	103.457
Egenkapital.....	27.976	37.774
<b>Pengestrømme</b>		
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	4.074	1.387
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	50	46
<b>Nøgletal</b>		
Bruttomargin.....	22,5	21,5
Egenkapitalforrentning.....	12,3	13,9

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt besiddelse af aktier i datterselskabet. Koncernens hovedaktiviteter er handel med maskiner og værktøj inden for entreprenør- og industribranchen.

### Usædvanlige forhold

Koncernen har i regnskabsåret ændret praksis for indregning af udleje, hvor udleje anses for at være salg på kredit.

Koncernen har i regnskabsåret desuden ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af investerings-ejendomme til dagsværdi. Mod tidligere indregning til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Med den nye praksis foretages der løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommene til dagsværdi. Sammenligningstallene for sidste år er ikke ændret, da dagsværdien ikke med tilstrækkelig sikkerhed har kunnet opgøres eller beregnes med tilbagevirkende kraft.

Det er koncernens opfattelse, at den ændrede praksis vil medvirke til at give et mere retvisende billede af koncernens økonomiske stilling.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af hvordan årsrapporten påvirkes af praksisændringen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens økonomiske udvikling og resultat svarer til ledelsens forventninger.

Koncernen opnåede i 2015 et resultat på 4,0 mio. kr., hvilket er et fald på 1,0 mio. kr. i forhold til 2014.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

For 2016 forventer ledelsen et uændret resultat.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2015 kr.	2014 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>34.676.197</b>	<b>32.906</b>	<b>2.789.117</b>	<b>2.862</b>
Personaleomkostninger.....	1	-27.185.628	-24.328	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-975.508	-1.319	0	-629
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.515.061</b>	<b>7.259</b>	<b>2.789.117</b>	<b>2.233</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	0	0	2.527.237	3.867
Andre finansielle indtægter.....	3	465.533	1.076	68.942	418
Andre finansielle omkostninger.....		-1.836.583	-1.650	-1.077.032	-1.152
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.144.011</b>	<b>6.685</b>	<b>4.308.264</b>	<b>5.366</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.100.801	-1.598	-265.054	-280
<b>ORDINÆRT RESULTAT EFTER SKAT</b> ...		<b>4.043.210</b>	<b>5.087</b>	<b>4.043.210</b>	<b>5.086</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.043.210</b>	<b>5.087</b>	<b>4.043.210</b>	<b>5.086</b>
<b>KONCERNENS ANDEL AF ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.043.210</b>	<b>5.087</b>		
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>					
Foreslået udbytte for regnskabsåret...				0	14.300
Reserve for nettoopsk. efter indre værdi metode.....				2.527.237	1.467
Overført resultat.....				1.515.973	-10.681
<b>I ALT</b> .....				<b>4.043.210</b>	<b>5.086</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2015 kr.	2014 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		0	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.334.067	1.579	0	0
Investeringsjendomme.....		30.743.225	30.743	30.743.225	30.743
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>35.077.292</b>	<b>32.322</b>	<b>30.743.225</b>	<b>30.743</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder...		0	0	19.609.521	17.082
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		57.200	57	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>57.200</b>	<b>57</b>	<b>19.609.521</b>	<b>17.082</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>35.134.492</b>	<b>32.379</b>	<b>50.352.746</b>	<b>47.825</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		25.717.853	23.612	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>25.717.853</b>	<b>23.612</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		33.334.851	32.599	0	334
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	3.850.967	17.096
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	13.465	0	0
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....		128.528	0	128.528	0
Andre tilgodehavender.....		250.444	617	588.816	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8	51.367	86	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>33.765.190</b>	<b>46.767</b>	<b>4.568.311</b>	<b>17.430</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>33.931</b>	<b>699</b>	<b>4.328</b>	<b>139</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>59.516.974</b>	<b>71.078</b>	<b>4.572.639</b>	<b>17.569</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>94.651.466</b>	<b>103.457</b>	<b>54.925.385</b>	<b>65.394</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2015 kr.	2014 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
Virksomhedskapital.....		1.000.000	1.000	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	18.984.521	14.990
Overført overskud.....		26.976.314	22.474	7.991.793	7.484
Forslag til udbytte.....		0	14.300	0	14.300
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>9</b>	<b>27.976.314</b>	<b>37.774</b>	<b>27.976.314</b>	<b>37.774</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.737.503	1.349	1.873.633	1.732
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.737.503</b>	<b>1.349</b>	<b>1.873.633</b>	<b>1.732</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		18.295.372	18.940	18.295.372	18.940
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.427.847	2.090	1.427.847	2.090
Anden gæld.....		3.350.025	9.711	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>23.073.244</b>	<b>30.741</b>	<b>19.723.219</b>	<b>21.030</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	13.945.956	4.677	1.273.799	1.479
Gæld til pengeinstitutter.....		5.586.319	1	689.154	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.956.818	19.830	0	10
Selskabsskat.....		888.935	1.760	888.935	241
Anden gæld.....		7.486.377	7.325	2.500.331	3.128
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>41.864.405</b>	<b>33.593</b>	<b>5.352.219</b>	<b>4.858</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>64.937.649</b>	<b>64.334</b>	<b>25.075.438</b>	<b>25.888</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>94.651.466</b>	<b>103.457</b>	<b>54.925.385</b>	<b>65.394</b>
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	Koncernen		Moderselskabet	
	2015 kr.	2014 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	4.043.210	5.087	4.043.210	5.086
Årets afskrivninger tilbageført.....	975.508	1.319	0	629
Resultat af tilknyttede selskaber.....	0	0	-2.527.237	-3.867
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.100.801	1.598	265.054	280
Øvrige reguleringer.....	0	-122	0	0
Betalt selskabsskat.....	-1.759.738	-591	-240.762	-357
Ændring i varebeholdninger.....	-2.106.179	-4.742	0	0
Ændring i tilgodehavender.....	12.782.470	-11.396	13.450.553	-1.642
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-5.491.771	6.088	-637.781	205
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>9.544.301</b>	<b>-2.759</b>	<b>14.353.037</b>	<b>334</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.073.928	-1.387	0	-32
Salg af materielle anlægsaktiver.....	342.900	168	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-3.731.028</b>	<b>-1.219</b>	<b>0</b>	<b>-32</b>
Afdrag på lån.....	-10.931.537	-5.067	-1.512.047	-1.471
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	12.532.412	10.780	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-14.300.000	-5.066	-14.300.000	-2.666
Andre ændringer i langfristet gæld.....	635.344	-1	635.344	-1
Modtaget udbytte.....	0	2.400	0	2.400
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-12.063.781</b>	<b>3.046</b>	<b>-15.176.703</b>	<b>-1.738</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-6.250.508</b>	<b>-932</b>	<b>-823.666</b>	<b>-1.436</b>
Likvider 1. januar.....	698.120	1.631	138.840	1.575
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-5.552.388</b>	<b>699</b>	<b>-684.826</b>	<b>139</b>
Likvider 31. december specificeres således:				
Likvider.....	33.931	699	4.328	139
Gæld til pengeinstitutter.....	-5.586.319	-1	-689.154	0
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-5.552.388</b>	<b>698</b>	<b>-684.826</b>	<b>139</b>
<b>Difference!</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		Note
	2015 kr.	2014 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere...	50	46	0	0	
Løn og gager.....	22.214.200	19.865	0	0	
Pensioner.....	2.847.485	2.409	0	0	
Omkostninger til social sikring.....	247.049	237	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	1.876.894	1.817	0	0	
	<b>27.185.628</b>	<b>24.328</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>					<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	2.527.237	3.867	
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.527.237</b>	<b>3.867</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	0	33.596	418	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	465.533	1.076	35.346	0	
	<b>465.533</b>	<b>1.076</b>	<b>68.942</b>	<b>418</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	888.935	1.760	300.119	241	
Regulering af udskudt skat.....	202.585	-178	-35.065	39	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	9.281	16	0	0	
	<b>1.100.801</b>	<b>1.598</b>	<b>265.054</b>	<b>280</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
			<u>Koncernen</u>		
			Goodwill		
Kostpris 1. januar 2015.....			475.000		
Kostpris 31. december 2015.....			475.000		
Afskrivninger 1. januar 2015.....			475.000		
Afskrivninger 31. december 2015.....			475.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....			0		

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver

6

	<u>Koncernen</u>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investeringssej- omme
Kostpris 1. januar 2015.....	5.262.772	37.727.129
Tilgang.....	4.073.928	0
Afgang.....	-1.167.177	0
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>8.169.523</b>	<b>37.727.129</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.684.227	0
Afskrivninger solgte aktiver.....	-824.278	0
Årets afskrivninger .....	975.507	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>3.835.456</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....	0	-6.983.904
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>-6.983.904</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>4.334.067</b>	<b>30.743.225</b>

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af koncernen: 3.865.441 kr.

	<u>Moderselskabet</u>	
	Investeringssej- omme	
Kostpris 1. januar 2015.....	37.727.129	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>37.727.129</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....	-6.983.904	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....</b>	<b>-6.983.904</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>30.743.225</b>	

## Finansielle anlægsaktiver

7

	<u>Koncernen</u>	
	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2015.....	57.200	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>57.200</b>	
<b>Saldo 31. december 2015.....</b>	<b>57.200</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>57.200</b>	

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	<u>Moderselskabet</u> Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2015.....	625.000
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>625.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2015.....	16.457.284
Årets opskrivninger .....	2.527.237
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>18.984.521</b>
<b>Saldo 31. december 2015.....</b>	<b>19.609.521</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>19.609.521</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme og ejerandel %
Erenfred Pedersen A/S, Aalborg.....	19.609.521	2.527.231	100

## Periodeafgrænsningsposter

8

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger til IT, rengøring samt messe.

## Egenkapital

9

	<u>Koncernen</u>			
	Virksomheds- kapitalværdi metode	Reserve for nettoopsk. efter indre metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	0	22.474.187	23.474.187
Andre reguleringer.....	0	0	458.917	458.917
Forslag til årets resultatdisponering.....	0	0	4.043.210	4.043.210
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>26.976.314</b>	<b>27.976.314</b>

  

	<u>Moderselskabet</u>			
	Virksomheds- kapitalværdi metode	Reserve for nettoopsk. efter indre metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	16.457.284	6.016.903	23.474.187
Andre reguleringer.....	0	0	458.917	458.917
Forslag til årets resultatdisponering.....	0	2.527.237	1.515.973	4.043.210
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>18.984.521</b>	<b>7.991.793</b>	<b>27.976.314</b>

## NOTER

**Egenkapital (fortsat)**

Virksomhedskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Note

9

	2015 kr.	2014 tkr.
<b>Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1 stk. a nom. 756.500 kr.....	756.500	757
B-aktier, 1 stk. a nom. 243.500 kr.....	243.500	244
	<b>1.000.000</b>	<b>1.001</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

10

	<b>Koncernen</b>			
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	19.569.196	18.935.171	639.799	12.877.487
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	2.939.869	2.061.847	634.000	0
Anden gæld.....	12.909.258	16.022.181	12.672.157	0
	<b>35.418.323</b>	<b>37.019.199</b>	<b>13.945.956</b>	<b>12.877.487</b>
	<b>Moderselskabet</b>			
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	19.569.196	18.935.171	639.799	12.877.487
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	2.939.869	2.061.847	634.000	0
	<b>22.509.065</b>	<b>20.997.018</b>	<b>1.273.799</b>	<b>12.877.487</b>

**Eventualposter mv.**

11

*Leasing*

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 21 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 12 mdr. med en samlet restleasingydelse på 21 tkr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed Erenfred Pedersen A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 889 tkr. pr. balancedagen.



## NOTER

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:

	Koncernen		Morderselskabet	
	Regnskabs- mæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.	Regnskabs- mæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Grunde og bygninger.....	30.114	19.569	0	0
Ejerpantebreve i ejendomme til sikkerhed for bankgæld, nominelt.....	23.200	9.200	0	0
Skadesløsbrev i ejendom.....	2.405	2.035	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	19.647	1.000

Koncernen har til sikkerhed for kreditramme hos Sydbank på 8 mio. kr., givet virksomhedspant på 5 mio. kr. i simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, varelagre samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 63.746 tkr.

### Nærtstående parter

13

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

MBP Holding, Aalborg ApS

TBP Holding, Aalborg ApS

### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.